
UCHWAŁA NR RGK.0007.103.2021 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372), w związku z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 888 ze zm.), Rada Gminy Białe Błota uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3,00 zł (słownie: trzy złote 
00/100) od kwoty stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

§ 2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
oświadczenie w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, że 
wskazana nieruchomość jest wyposażona w kompostownik przydomowy, w którym zagospodarowane będą 
bioodpady stanowiące odpady komunalne pochodzące z nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.         

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Henryk Sykut 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A6B464-C7D8-499E-9D59-92104A9D5823. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Wysokość zwolnienia w części z przedmiotowej opłaty określono na podstawie szacunkowej analizy 
wpływu możliwych zmian, na wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi liczonej 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

Warunkiem uzyskania częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
łączne spełnienie następujących przesłanek: 

- złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

- oświadczenie w złożonej deklaracji o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

 W art. 6k ust. 4b ww. ustawy wymieniono przesłanki powodujące utratę prawa do zwolnienia, które 
następuje w drodze decyzji administracyjnej. Utrata zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, 
w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek: 

- nieposiadanie kompostownika przydomowego, 

- niekompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,  

- uniemożliwienie osobie uprawnionej dokonania oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności 
informacji dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, ze stanem faktycznym. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 

         

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

Henryk Sykut 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A6B464-C7D8-499E-9D59-92104A9D5823. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

